2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024                                                                                                         № 2790
п. Мартюш
О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 06.12.2019 года № 2276
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отчуждение объектов муниципальной собственности Каменского городского округа»

В связи с принятием Федерального закона от 01 мая 2019 года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Решения Думы Каменского городского округа от 20.06.2024 года № 366 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 06.12.2019 № 2276 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отчуждение объектов муниципальной собственности Каменского городского округа» (далее – постановление):
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отчуждение объектов муниципальной собственности Каменского муниципального округа Свердловской области»;

1.2. По всему тексту постановления слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Отчуждение объектов муниципальной собственности Каменского городского округа», утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 06.12.2019 № 2376 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

2.1. Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:

 «Отчуждение объектов муниципальной собственности Каменского муниципального округа Свердловской области»;
2.2. По всему тексту Административного регламента слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.
2.3. Пункт 3.11.1 раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.11.1. Торги в форме аукциона проводятся на электронных площадках, перечень операторов которых утвержден в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Организатор торгов при проведении торгов в форме аукциона:

а) определяет начальную цену продаваемого на торгах права (далее именуется - начальная цена), а также величину повышения начальной цены («шаг аукциона») при подаче предложений о цене права в открытой форме;

б) определяет размер, срок и условия внесения задатка физическими и юридическими лицами, намеревающимися принять участие в торгах (далее именуются - претенденты), а также иные условия договора о задатке;

в) определяет место, даты начала и окончания приема заявок, место и срок подведения итогов торгов;

г) организует подготовку и публикацию информационного сообщения о проведении торгов;

д) проверяет правильность оформления представленных претендентами документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в информационном сообщении о проведении торгов;

е) принимает решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, установленным в аукционной документации, и уведомляет претендентов о принятом решении;

ж) публикует протокол об итогах торгов на электронной площадке и официальном сайте торгов;

з) уведомляет победителя торгов о его победе в торгах, организует подготовку и публикацию информационного сообщения об итогах торгов.

Результатом предоставления административной процедуры «Проведение торгов по отчуждению муниципального имущества в форме конкурса или аукциона» является определение победителя торгов.

Срок выполнения административной процедуры 2 дня.

Способ фиксации административной процедуры – протокол, составленный по результату торгов.
По результатам торгов у победителя возникает право на заключение договора купли-продажи на условиях, объявленных при проведении торгов и предложенных победителем торгов.».
2.4. Пункт 3.12 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.12. Основанием для начала административной процедуры «Заключение договора купли-продажи» является опубликование итогового протокола о результатах торгов на электронной площадке и официальном сайте торгов.

3.12.1. Договор купли-продажи заключается между победителем торгов и Комитетом в течение пяти рабочих дней со дня размещения протокола об итогах проведения торгов.

Договор заключается в электронной форме, на условиях, установленных поданной заявкой, победителем торгов в соответствии с конкурсной (аукционной) документацией и протоколом об итогах проведения торгов.

Результатом предоставления административной процедуры «Заключение договора купли-продажи» является подписание сторонами договора купли-продажи на электронной площадке.».
Срок выполнения административной процедуры 30 дней.

Способ фиксации административной процедуры является подписанный электронной подписью проект договора.
Итоги торгов публикуются на электронной площадке и официальном сайте торгов.».

2.5. Пункт 3.12 раздела 3 Административного регламента «В случае выявления опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах…» считать пунктом 3.14 и изложить его в следующей редакции:

«3.14. В случае выявления допущенных существенных ошибок в документах в результате предоставления муниципальной услуги, специалист Комитета осуществляет исправление и замену указанных документов путем направления на электронную площадку уведомления о допущении ошибок.»;
2.6. Пункты 3.12.1. «Должностное лицо…», 3.12.2. «В случае выявления или отсутствия допущенных опечаток…» раздела 3 Административного регламента исключить;

2.7. Пункт 3.13 раздела 3 Административного регламента «Должностным лицом, ответственным за выполнением настоящего регламента является Председатель Комитета…» считать пунктом 3.15;
2.8. Пункт 3.14 раздела 3 Административного регламента «Критерии оценки результатов предоставления муниципальной услуги…» считать пунктом 3.16.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января 2025 года.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» https://www.kamensk-adm.ru/.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя отраслевого (функционального) органа Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» - Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа          М.И. Самохину.
Глава городского округа                                                                        А.Ю. Кошкаров